I.  RECHNEN MIT EINERN (E), ZEHNERN (Z) UND HUNDERTERN (H)

A) Welche Zahl ist das?
1. 539

2. 807

3.  25

4. 300

5. 429

6. 999

B) Schreiben Sie als Zahl:

1. zweihundertfünfundsechzig:

2. sechshundertdreißig:

3. dreihundertneunundvierzig:

4. einhundertachtundzwanzig:

265

630

349

128

C) Welche Zahl passt?

1. < 531   (530, 600)

2. < 810   (820, 809)

3. > 375   (376, 357)

4. > 634   (700, 600)

D) Ordnen Sie die Zahlen der Größe nach! (mit der kleinsten Zahl beginnen)

1. 247, 288, 407, 519, 530, 612

E) Wie geht es weiter?
1.